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PROTOKÓŁ 0012.3.6.2020 
z posiedzenia Komisji Edukacji  
w dniu 16 września 2020 roku 

 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. 
Czas posiedzenia:14.30- 16.00 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 
z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczył Radny Andrzej 
Matusiak – usprawiedliwiony.  
 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku obrad  
3. Bezpieczna droga do szkoły  
4. Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2020 rok  
 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały 
w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia  nieważności uchwały 
w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia  nieważności uchwały 
w sprawie likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 2 wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia  nieważności uchwały 
w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 7 w Jastrzębiu-
Zdroju, 
 

 Pismo Związków Zawodowych Pracowników Oświaty w sprawie 
odpowiedzi na interpelację nr 31/2020 Radnego Andrzeja Matusiaka,  
 

 Pismo NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w sprawie 
wydania opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego nr 1,  
 

 Pismo rodziców uczniów klasy 6A SP nr 10 w sprawie rozwiązania klasy 
VIA, 
 

 Odpowiedź na pismo dotyczące rozwiązania klasy VI A Szkoły 
Podstawowej nr 10, 
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 Pismo NSZZ Solidarność dotyczące pisma z dnia 25 czerwca 2020 r. o 

sygn.. Ed.0124.00018.2020 
 

5. Wolne głosy i wnioski 
6. Przyjęcie protokołu z dnia 17 czerwca 2020 r.  
7. Zakończenie posiedzenia  

 
Ad. 1 

Otwarcia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Jarosław Potępa. Powitał 
przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

Ad.2 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3 

Bezpieczna droga do szkoły. 

Jarosław Potępa 
 - Proszę przybyłych gości o przedstawienie informacji jak wyglądał początek roku 
szkolnego.  
 
I Zastępca Komendanta Policji 
 - Szanowni Państwo w temacie bezpieczna droga do szkoły czynności 
rozpoczęliśmy już w sierpniu przez dokonanie rekonesansu. W tym roku czynności 
związane z bezpieczną drogą do szkoły trwają do końca września. Szczegóły 
przedstawi przedstawiciel Wydziału Ruchu Drogowego.  
 
R. Szablicki – KMP 
 -   Szanowni Państwo akcja Bezpieczna Droga do Szkoły od kilku lat nie zmienia 
się w formie aczkolwiek ze względu na sytuację pandemii podeszliśmy trochę 
inaczej jeżeli chodzi o samą profilaktykę. Akcja Bezpiecznej Drogi do Szkoły składa 
się z trzech etapów. I etap rozpoczął się w sierpniu. W tym czasie dokonujemy 
lustracji oznakowania i przygotowania tego oznakowania do przyjęcia uczniów.  
W dniach 2-6.08.2020r.  Policjanci naszego wydziału przeprowadzili lustrację 
oznakowania. Nieprawidłowości zostały usunięte. II etap to samo rozpoczęcie roku 
szkolnego. W tym roku ze względu na pandemię musieliśmy trochę zmienić 
podejście. W okresie od 1-4.09.2020r.  patrole ruchu drogowego rano zawsze stały 
przed szkołami. Policjanci sprawdzali w jaki sposób dzieci są przewożone, czy są 
zapięte w pasy. Ostatnim etapem działań, który cały czas trwa jest prowadzona 
profilaktyka ruchu drogowego. Staramy się umawiać z Dyrektorami, żeby nasze 
spotkania ze względu na pandemię ograniczyć do minimum.  W związku z tym 
przeprowadzamy z dziećmi  praktyczne zajęcia na przejściach dla pieszych. W tym 
roku również chcielibyśmy zajęcia profilaktyczne przeprowadzać w szkołach 
średnich. Zauważaliśmy , że młodzież używająca telefony komórkowe potrzebuje 
naszego wsparcia. Mamy filmiki profilaktyczne pokazujące co się dzieje  
z osobą, która wchodzi na przejście dla pieszych z telefonem. Jesteśmy również 
zaopatrzeni w profilaktyczne gadżety. Rozdajemy opaski odblaskowe, breloki, 
książeczki tematyczne. Jesteśmy na etapie zakupu mobilnego miasteczka ruchu 
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drogowego. Zestaw będzie składał się z realistycznych znaków drogowych, 
przejścia dla pieszych i samochodzików.  Profilaktyka generalnie trwa przez cały 
rok. Dziękuję.  
 
Bernadeta Magiera 
 - W jaki sposób egzekwowane są wykroczenia kiedy rowerzyści przejeżdżają przez 
pasy gdzie nie ma wyznaczonych miejsc przejazdu. Druga kwestia dotyczy 
kontrapasu w Zdroju. Jestem uczestnikiem ruchu, a kierowcy nagminnie zwracają 
uwagę, że nie powinnam po knontrapasie jeździć. Chciałam również zwrócić uwagę 
na osoby, które parkują w boksach na ul. 1 Maja. Kierowcy patrzą tylko w jedną 
stronę czy nie nadjeżdża ktoś od strony kościoła, a z drugiej strony gdzie może 
jechać rowerzysta już nie patrzą. Proszę o zwrócenie uwagi na poruszane kwestie.  
 
R. Szablicki – KMP 
 - Cieszę się, że mieszkańcy spędzają czas na rowerach i dbają o aktywność 
fizyczną. Jeżeli chodzi o wykroczenia rowerzystów to osoby małoletnie muszą 
posiadać kartę rowerową. Kandydat na kartę rowerową musi posiadać minimum 
wiedzy. Musi znać zasady bezpiecznego poruszania się. Problem dotyczy osób 
dorosłych. Grono osób nie posiada uprawnień do kierowania rowerem gdyż 
przepisy na to pozwalają. Jeżeli chodzi o kontrapas to jest to ciekawe rozwiązanie 
chociaż początkowo było sporo telefonów do KMP jak się poruszać. Przy 
kontrapasie jeżeli jest wymalowany rower to jedziemy zgodnie z kierunkiem 
roweru. Jeżeli chcemy jechać odwrotnie to nie  wjeżdżamy na kontrapas tylko 
poruszamy się zgodnie z przepisami. Odnosząc się do parkowania to  świadczy to 
o kulturze i świadomości kierowcy. Na ul. 1 Maja mamy mało zdarzeń drogowych 
aczkolwiek w mieście wzrosły zdarzenia z udziałem rowerzystów. 
 
Janusz Toborowicz 
 - Jeżeli chodzi o zajęcia profilaktyczne dla uczniów szkół średnich to czy został 
już przedstawiony Dyrektorom jakiś grafik? 
 
R. Szablicki – KMP 
 - Ze szkołami podstawowymi jesteśmy już umówieni. Profilaktyka jest 
realizowana. Jeżeli chodzi o szkoły średnie to osobiście to nadzoruje. Chcemy 
zakończyć część bezpiecznej drogi do szkoły i od października zaczynamy 
profilaktykę w szkołach średnich.  
 
Ł. Musiał - KMP 
  - Dodam, że działań profilaktycznych mamy zaplanowanych więcej 
ukierunkowanych do poszczególnych kategorii wiekowych. Co miesiąc planujemy 
do przodu zajęcia profilaktyczne. Dużo zależy od sytuacji epidemicznej.  
 
A.Kaszak – SM 
 - Szanowni Państwo w pierwszej kolejności odniosę się do znakowania rowerów. 
Udało nam się oznakować 560 rowerów i na ten rok kończymy akcję znakowania 
rowerów. Ze względu na duże zainteresowanie żelaznym szlakiem rowerowym 
myślę, że w przyszłym roku patrol rowerowy SM pojawi się na szlaku. Jeżeli chodzi 
o działania bezpiecznej drogi do szkoły to w dużym stopniu podobne są one do 
działań Policji. Kontrolowaliśmy w sierpniu stan infrastruktury jak również na 
terenie placówek oświatowych kontrolowaliśmy teren pod kątem dewastacji czy 
zakłócania porządku. Od 1-4.09.2020 w porozumieniu z KMP była prowadzona 
akcja bezpiecznej drogi do szkoły przez naszych funkcjonariuszy przy 5 szkołach 
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podstawowych. Na prośbę Dyrekcji SP nr 12 funkcjonariusze SM w godzinach 
porannych nadal czuwają przed przejściem dla pieszych w drodze do szkoły ze 
względu na roboty drogowe, które są prowadzone. Mamy informację z placówek 
oświatowych, że zainteresowanie prelekcjami jest więc wzorem lat ubiegłych 
będziemy kontynuować prelekcje. Co roku organizujemy konkursy dot. 
bezpieczeństwa. W tym roku będą również kontynuowane, ale na pewno w innej 
formie niż dotychczas.  
 
Pilarska Maria 
 - Odniosę się do żelaznego szlaku rowerowego, który w ubiegłym tygodniu został 
oddany do użytkowania. Do połowy października będzie wykonana mapa  
z internetowym programem. Niedopuszczalne jest poruszanie się pieszych po 
ścieżce rowerowej, jak również osób na hulajnogach czy rolkach. W najbliższym 
czasie zostaną ustawione tablice informacyjne z emblematami czego nie powinno 
się robić. Po stronie czeskiej szlak jest źle oznakowany. Zwracaliśmy na to uwagę. 
Jeżeli chodzi o bezpieczną drogę do szkoły to w godzinach rannych i odbioru  dzieci 
zawsze jest ciężko zaparkować pod szkołami. Odnowiliśmy oznakowanie. Jeżeli 
chodzi o sołectwa to w niektórych placówkach są momenty  trudne. Na Ruptawie 
w szkole jest wystarczająca ilość miejsc parkingowych, ale już na Bziu w szkole 
nie ma tyle miejsca. Najtrudniejsza sytuacja jest w szkole w Moszczenicy. – na ul. 
Ranoszka. Nie da się zamontować sygnalizacji świetlnej ze względu na obudowanie 
drogi i geometrię skrzyżowania. Jest zadanie, które trzeba wykonać aby poprawić 
tę sytuację. Chodzi o sąsiednie skrzyżowanie  - ul. Ranoszka z ul. Armii Krajowej, 
która będzie stanowić drogę dojazdową do os. Złote Łany. Jeżeli skrzyżowania przy 
„Lewiatanie” nie odciążymy od ruchu, który powinien iść na os. Złote Łany to żadne 
działanie na skrzyżowaniu przy „Lewiatanie” dla bezpieczeństwa dzieci nie da 
rezultatu.  
 
Jarosław Potępa 
 - Z tego co się orientuję do Urzędu Miasta wpłynęło pismo dotyczące wyłączenia 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej z al. Piłsudskiego z uwagi 
na to, że ruch jest mniejszy. Wyłączenie świateł na skrzyżowaniu powoduje na 
przykład utrudnienia na ul. Grodzkiej. Jeżeli ktoś będzie chciał skręcić w lewo z ul. 
Grodzkiej to jedynym momentem jest czas kiedy na skrzyżowaniu zaświecą się 
światła. Jeżeli wyłączymy sygnalizację świetlną to dzieci z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego będą miały problem, żeby przejść na drugą stronę ulicy. Wydaje 
mi się, że nie jest to dobry pomysł.  
 
Pilarska Maria 
 - Wpłynęło pismo, które jest w trakcie rozpatrywania. Żeby wyłączyć światła na 
skrzyżowaniu należy powtórzyć badanie ruchu drogowego na wszystkich 
kierunkach. Koszty wyłączenia sygnalizacji świetlnej nie są małe, a efekty będą 
tylko minusowe -  Zostaną wyłączone przejścia i cykliczność, którą daje nam 
przerwa w ruchu utracimy. Chciałabym jeszcze poinformować, że skończyliśmy 
remont Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 przy ul. Pszczyńskiej, remont Szkoły 
Podstawowej nr 17 w Ruptawie. W tej chwili trwa przebudowa Szkoły Podstawowej 
nr 18 oraz rozpoczęliśmy przebudowę Zespołu Szkół nr 5. Dzieci od końca tego 
miesiąca będą uczęszczały do Szkoły przy ul. Kaszubskiej.  
 
Iwona Rosińska 
 - Czy dzieci będą dowożone do szkoły? 
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Pilarska Maria 
- Zgodnie z przepisami nie jest to szkoła rejonowa więc nie jest konieczność 
dowożenia dzieci na lekcje, ale są to zajęcia sportowe, które są zajęciami 
śródlekcyjnymi i dzieci na boisko przy ul. Kościelnej w czasie lekcji  będą 
dowożone. ZS nr 5  jest przebudowywany wraz z budynkiem CKZ. Zaczęły się 
również prace remontowe w PP nr 3.  
 
Iwona Rosińska 
 - Chciałam zapytać o dostępność boisk jeżeli chodzi o ZS nr 5? 
 
Pilarska Maria 
 - Z boisk można korzystać.  
 
Iwona Rosińska 
 - Jak długo przewidywany jest remont ZS nr 5? 
 
Pilarska Maria 
 - Remont SP nr 18 przewidziany jest do końca grudnia i wówczas cały budynek 
przy ul. Kaszubskiej będzie do dyspozycji ZS nr 5. Przewidywany czas zakończenia 
remontu ZS nr 5 to lipiec przyszłego roku. Termin może się wydłużyć ponieważ 
weszły w życie nowe przepisy przeciwpożarowe co spowoduje dodatkowe prace 
przy remoncie.  
 
R. Szablicki – KMP 
 - Chciałbym odnieść się do tematu wyłączenia sygnalizacji. Wniosek wypłynął od 
nas. Nie my jesteśmy autorami tego pomysłu, ale dzwonili do nas kierowcy, którzy 
uskarżali się na sygnalizację świetlną. Nie znam kosztów takiego wyłączenia, ale 
być może można byłoby zmienić częstotliwość sygnalizacji w postaci wydłużenia 
zielonego światła dla pojazdów poruszających się w kierunku Pawłowic i odwrotnie 
od strony Pawłowic w kierunku Wodzisławia-Śląskiego oraz wydłużyć czerwone 
światło dla lewoskrętu w kierunku Al. Piłsudkiego bo jest mały ruch.  
 
Iwona Rosińska 
 - Co z ZS nr 9, który w przyszłości miał być przeniesiony do budynku przy  
ul. Kaszubskiej? 
 
Pilarska Maria 
 - Na ten rok planowane było rozpoczęcie procedury projektowej. Nastąpiło 
otwarcie ofert. Trwa procedura przetargowa.  
 
Monika Dudacy 
 - Jeżeli chodzi o rozpoczęcie roku szkolnego na ten moment jest wszystko  
w porządku. Tak jak co roku zbieramy wszystkie protokoły dotyczące 
przygotowania placówek do nowego roku szkolnego. W ramach bezpiecznej drogi 
do szkoły kontynuujemy zatrudnienie 4 strażników przejścia przy SP 21, SP nr 1, 
SP 10, SP nr 5. Przy SP nr 10 mamy wakat gdyż nie ma osoby, która mogłaby 
podjąć taką pracę. Wpłynął wniosek na strażnika przejścia przy SP nr 13.  
 
Potępa Jarosław 
 - W woj. Małopolskim jest bardzo dużo sygnałów, że nauczyciele odchodzą ze 
szkół z bardzo różnych powodów korzystając z np.  wcześniejszych emerytur.   Czy 
u nas w mieście mamy takie zjawiska? 
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Monika Dudacy 
 - Mamy w tym roku  bardzo dużo urlopów zdrowotnych. Są podejmowane decyzje 
o przejściu na emeryturę lub świadczenie kompensacyjne. Mamy sytuacje, że 
emeryci wracają do pracy. Są zatrudniani na dodatkowe umowy  w związku z tym, 
że brakuje matematyków, fizyków, zawodowców.  
 
Magiera Benadeta 
 - Czy wszyscy nauczyciele mają pracę ? 
 
Monika Dudacy 
 - Tak. Większość nauczycieli w  sporym  zakresie ma godziny ponadwymiarowe.  
 
Ł. Musiał – KMP 
 - Odniosę się do wczorajszego zapytania z Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i 
Samorządu Terytorialnego dot. ilości działań profilaktycznych w szkołach. W ub. 
roku mieliśmy 168 spotkań profilaktycznych w okresie od stycznia do sierpnia. W 
tym roku mamy tych spotkań 65 z racji zagrożenia epidemicznego. Jeżeli chodzi o 
niebieskie karty to w  tej chwili na „biegu” mamy 228 Niebieskich Kart. 
 
Jarosław Potępa 
 - Dziękuje Państwu za przybycie.  
 
Ad.4 

Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

Wyjaśnień do przestawionego projektu uchwały udzieliła Zastępca Skarbnika 
Miasta – Katarzyna Prątnicka.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 
0. 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2020 rok  

Wyjaśnień do przestawionego projektu uchwały udzieliła Zastępca Skarbnika 
Miasta – Katarzyna Prątnicka.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 
0. 
 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały 
w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
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 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia  nieważności uchwały 
w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia  nieważności uchwały 
w sprawie likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 2 wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia  nieważności uchwały 
w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 7 w Jastrzębiu-
Zdroju, 

W/W rozstrzygnięcia nadzorcze Komisja przyjęła do wiadomości.  

Monika Dudacy 
 - Uchwała została podjęta stosowanie i powinna zostać przesłana do końca lutego. 
Sesja odbyła się 28 lutego 2020 r. w związku z czym termin 2-3 został 
przekroczony. Takie jest rozstrzygnięcie nadzorcze. Po raz kolejny przedstawimy 
projekty uchwał.  
 

 Pismo Związków Zawodowych Pracowników Oświaty w sprawie 
odpowiedzi na interpelację nr 31/2020 Radnego Andrzeja Matusiaka,  

Komisja przyjęła pismo do wiadomości.  

 
 Pismo NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w sprawie 

wydania opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego nr 1,  

Komisja przyjęła pismo do wiadomości.  

 Pismo rodziców uczniów klasy 6A SP nr 10 w sprawie rozwiązania klasy 
VIA, 

Komisja przyjęła pismo do wiadomości. 

 
 Odpowiedź na pismo dotyczące rozwiązania klasy VI A Szkoły 

Podstawowej nr 10, 

Komisja przyjęła pismo do wiadomości. 

 
 Pismo NSZZ Solidarność dotyczące pisma z dnia 25 czerwca 2020 r. o 

sygn.. Ed.0124.00018.2020 

Komisja przyjęła pismo do wiadomości. 

Ad.5 

Wolne głosy i wnioski 
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Komisja nie zgłosiła żadnych wniosków.  

Ad.6 

Przyjęcie protokołu z dnia 17 czerwca 2020 r.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.7 

Zakończenie posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Jarosław Potępa podziękował wszystkim za przybycie po 
czym zakończył posiedzenie.  

Protokołowała           Przewodniczący Komisji Edukacji 
Monika Dulewicz       Jarosław Potępa  
 


